

Direction du Cabinet Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure

Liberté Égalité Fraternité

Arrêté BOPSI - nº 2024-008

Le Préfet de Maine-et-Loire, Chevalier de la Légion d'Honneur, Chevalier de l'Ordre National du Mérite, Chevalier des palmes académiques

Vu le code rural, notamment ses articles L. 211-11, L. 211-13-1, L. 211-14-2, L. 211-18,L. 214-6 et R. 211-5-3 à R. 211-5-6;

Vu la loi n° 2008-582 du 20 juin 2008 renforçant les mesures de prévention et de protection des personnes contre les chiens dangereux ;

Vu l'arrêté du ministre de l'Intérieur, de l'outre-mer et des collectivités territoriales du 8 avril 2009 fixant les conditions de qualification et les capacités d'accueil requises pour dispenser la formation et délivrer l'attestation d'aptitude prévue à l'article L. 211-13-1 du code rural;

Vu l'arrêté du ministre de l'Intérieur, de l'outre-mer et des collectivités territoriales du 8 avril 2009 fixant les conditions de déroulement de la formation requise pour l'obtention de l'attestation d'aptitude prévue à l'article L. 211-13-1 du code rural ;

Vu le décret du 6 septembre 2023 nommant Monsieur Philippe CHOPIN en qualité de préfet de Maine-et-Loire ;

Vu le décret du 22 juillet 2022 nommant Madame Nathalie GIMONET, inspectrice de l'administration de première classe détachée, en qualité de sous-préfète, directrice de cabinet du préfet de Maine-et-Loire ;

Vu l'arrêté SG/MICCSE n° 2023-24 du 7 septembre 2023 portant délégation de signature à Madame Nathalie GIMONET, directrice de cabinet, directrice des sécurités ;

Compte tenu de l'avis du service santé et protection animales et surveillance biologique du territoire de la direction départementale de la protection des populations du 8 janvier 2024;

ARRETE

Article 1er:

Sont habilitées à dispenser, en Maine-et-Loire, des formations aux propriétaires ou détenteurs de chiens de 1ère et 2ème catégories ou relevant de l'article L. 211-14-2 du code rural et de la pêche maritime, les personnes dont la liste est annexée.

Article 2:

La Sous-Préfète, directrice de cabinet, le Directeur Départemental de la Sécurité Publique, le Commandant du groupement de gendarmerie de Maine-et-Loire et le Directeur Départemental de la Protection des Populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Angers, le 10 janvier 2024

Pour le Préfet et par délégation, la Sous-Préfète, directrice de cabinet

Nathalie GIMONET



Liste des formateurs habilités à dispenser des formations aux propriétaires de chiens de 1ere et 2ème catégorie dans le Maine-et-Loire

Mis à jour le : 18 janvier 2024

Identité	Adresse professionnelle	Contact : téléphone, E-mail, site internet	Diplôme/Titre/Qualification	Lieu de formation	date limite d'habilitation
Mme AUSSEMS Magali	l rue d'Anjou 49500 Saint-Sauverur de Flée	06 94 48 27 15 Maganddogs@outlook.fr	BP éducateur canin	1 rue d'Anjou 49500 Saint-Sauverur de Flée	09/12/2025
M. BONVOISIN Jordan	Le Riffray 53350 Brain sur les Marches	06 07 01 49 72 terredelegendes.contact@gmail.com	éducateur canin	Le Riffray	28/08/2026
M. FORESTIER Loïc	Élevage de la Maison des fées » Education canine Lieu-dit « La Haute-Folie » 49600 Le Fief Sauvin	02-41-70-95-26 06-87-43-61-62 desfees@wanadoo.fr	Certificat de capacité de dressage de chiens au mordant	Elevage de la Maison des fées » Education canine Lieu-dit « La Haute-Folie » 49600 Le Fief Sauvin	24/07/2025
M. FRANÇAIS Renaud	Centre d'activité du Pin 49070 Beaucouzé	02-41-23-11-40 06-14-11-71-51 renaudfrancais@akantacoupe.com	CESCCAM	Centre d'activité du Pin 49070 Beaucouzé ou formation à domicile, chez les particuliers	01/04/2024
M. GRIMALDI Fabien	Les Pâtures – rue J-A Cailleau – Saint Lambert des Levées	07 77 30 79 82fabien.grimaldi@sfr.fr	Moniteur Capacité au mordant Entraîneur Société centrale canine Formation psychologie animalière Formation éducateur canin	club Saumurois d'éducation canine	29/07/2024
M. GROLLIER Josian	Association éducation canine de Montreuil- Bellay avenue de l'Europe à Antoigné	06-37-48-07-23 education.canine.mb@gmail.com maya61@msn.com	Diplôme d'éducateur canin 1er degré Formation spécialisée MOFFA	avenue de l'europe 49260 montreuil- Bellay	24/07/2025
Mme GROLLIER Thamara	Association éducation canine de Montreuil- Bellay avenue de l'Europe à Antoigné	06-75-92-92-09 education.canine.mb@gmail.com maya61@msn.com	Diplôme d'éducateur canin 1 ^{er} degré Formation spécialisée MOFFA	avenue de l'europe 49260 montreuil- Bellay	24/07/2025
M. JAUD André	Club « La Bodinière » 49800 Trélazé	02-41-93-90-00 ccangevin@wanadoo.fr	Brevet de moniteur de club Formation spécialisée MOFFA	Club « La Bodinière » 49800 Trélazé	20/01/2028
M. MERCIER Philippe	Chemin des gramois 49400 Saumur	07-60-34-15-05	Certificat de capacité de dressage de chiens au mordant	Chemin des gramois 49400 Saumur	09/12/2025
M. SEGARD François	SASU les Forêts d'Opale D120, au lieu dit la Sachée 49320 Brissac Loire Aubance - Vauchrétien	06 72 83 07 48 contact@lesforetsdopale.com	Diplôme d'état d'éducateur canin professionnel	SASU les Forêts d'Opale D120, au lieu dit la Sachée 49320 Brissac Loire Aubance - Vauchrétien	10/01/2029